
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.220 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

   Sumário 
AVISO DE LICITAÇÃO ......................................... 1 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33 /2020 ..................... 1 

DECRETO N.º  2563/2020 ...................................... 1 

DATA: 29/09/2020 ................................................... 1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33 

/2020 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

   
               A  P r e f e i tu ra  M u n i c i p a l  d e  D ia m a n te  d o  
S u l ,  E s ta d o  d o  P a ra n á ,  a t r a v é s  d e  s u a  p reg o e i r a ,  t o rn a  
p ú b l i co  q u e  f a rá  r ea l i za r - s e  a s  9 h  d o  d ia  1 4  d e  O u t u b r o  d e  
2 0 2 0 ,  l i c i t a ç ã o  n a  m o d a l i d a d e  P reg ã o  P re s e n c ia l  N º 3 3 / 2 0 2 0 ,  
cu j o  o b j et o  é  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  P A R A  F U T U R A  
“CO N T R A T A ÇÃ O  D E  E M P R E S A  E S P E CI A L I Z A D A ,  P A R A 
P R E S T A ÇÃ O  D E  S E R V I ÇO S  D E  B O R R A C H A R I A  
( b a la n ce a m en to ,  co n s e r to s ) ,  E  A Q U I S I ÇÃ O  D E  M A T E R I A I S  D E  
CO N S U M O ,  ( b i co s ,  t i p  t o p ,  câ m a r a s  d e  a r  e  o u tr o s )  P A R A 
V E Í CU LO S  D A  M U N I CI P A L I D A D E ” .  C o n f o rm e  L e i  M u n i c i p a l  n º  
4 9 3 / 2 0 0 9  d e  2 8 / 1 2 / 2 0 0 9 ,  L e i  C o m p lem e n t a r  1 2 3 / 2 0 0 6  
ex c lu s i v o  p a ra  m i cr o  em p r es a s  e  em p r es a s  d e  p eq u en o  
p o r t e ,  L I C I T A ÇÃ O  E X CLU S I V A  P A R A  M E - E P P  –  LE I  
CO M P LE M E N T A R  1 4 7 / 2 0 1 4 ,  c o n fo rm e es p e c i f i ca çõ es  d o  
A n ex o  I I I .  
               A  ín teg ra  d o  in s t ru m en t o  a c im a  p o d er á  
s er  o b t i d a  a t ra v é s  d o  co r r e i o  e l e t r ô n i c o :  
l i c i ta ca o @ d ia m a n te d o s u l . p r . g o v . b r ,  o u  n o  s i t e  d a  P r e fe i t u ra  
M u n ic ip a l  d e  D ia m a n t e  d o  S u l  ENDEREÇO: 
w w w . d ia m a n t ed o s u l . p r . g o v . b r ,  j u n t o  a  D e p a r ta m e n t o  d e  
l i c i ta çõ es  d e s t a  P r e f e i tu ra  à  A v en id a  G et ú l io  V a rg a s  s / n  n o  
h o r á r io  d a s  8 : 0 0  à s  1 6 : 0 0 h ,  d e  s eg u n d a  a  s ex ta - fe i ra .  
 

  D ia m a n t e  d o  S u l ,  3 0  d e  S e te m b r o  d e  2 0 2 0 .  
 
 

Ildice Braun Neri  
P r e g o e i r a  

__ __ __ __ __ __ _ __ __ __ __ __ _ __ __ __ __ __ __ _ __ __ __ __ __ _ __ _  

DECRETO N.º  2563/2020 
DATA: 29/09/2020 

 

SÚMULA: Altera Decreto Municipal 2508/2020 de 10/03/2020 que nomeia o 
Conselho Municipal de Acompanhamento de Controle Social do FUNDEB – 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, conforme Lei 
Municipal n.º 441/08 de 28/11/2008.  
 
O Prefeito do Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
 
                                                                                                                                                            
Decreta:  
 
Art. 1.º - Ficam alterados membros que  compõe o Conselho Municipal de 
Acompanhamento de Controle Social do FUNDEB – Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica,conforme abaixo relacionados:  
 

a) Representantes do poder Executivo 
Titular Jurema de Andrade  
suplente Marli Aparecida Ribeiro do Amaral  
 

b) Representantes do poder Executivo - Secretaria de Educação 
Titular     Clarivonete Aparecida Guerra     
suplente Chaiane Cristina Tavares Kohl  
 

c) Representantes dos Professores da Educação Básica da Rede 
Pública do Sistema Municipal de Ensino  
titular Erondina das Neves Hartt - Presidente       
suplente Angela Rozeli de Freitas         
 

d) Representantes dos Diretores das Escolas da Rede Pública do 
Sistema Municipal de Ensino  
titular Neri Borssi              
suplente Vera Lucia Soares Tomazi  
 

e) Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas 
da Rede Pública do Sistema Municipal de Ensino  
Titular José de Jesus Souza    
Suplente Lubina Felicio Sandeski            
                         

f) Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica da Rede 
Pública do Sistema Municipal de Ensino  
Titular Clarice de Lurdes Barbosa  Vice-Presidente                 
suplente Sandra Cardoso Ciqueira  
Titular Juliana Pereira de Lima 
suplente Jocemara da Aparecida Oliveira Cristo         
 

g) Representantes dos Estudantes da Educação Básica da Rede 
Pública do Sistema Municipal de Ensino  

      Titular Joana Darque Portes Santos 
      Suplente: Andressa Regina Oliveira Mendes 

      h)  Representantes dos Estudantes da Educação Básica 
Titular Izequias Couto Duarte        
Suplente Mayara Pereira Rauta     

 
      i)   Representante do Conselho Tutelar do Município de Diamante do Sul 

Titular Rosana Pazeto Assoni  
suplente Sirlei Marlene Cabral de Lima  
 

mailto:licitacao@diamantedosul.pr.gov.br
http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: 
IX 

                  EDIÇÃO Nº: 1.220 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

j)   Representante do Conselho municipal de educação do Município de 
Diamante do Sul 

Titular Janaina Lech Batista  
suplente Edeviane Terezinha de Filtro Schuck  

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito do Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná, em 
29 de setembro de 2020. 
  
 

Fernando Maximiliano Risso 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________ 
 
 


		2020-09-30T19:13:49+0000




